
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 179 del 17/11/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 8 novembre 2011, n. 2446
 
Selezione per titoli e colloquio per l’assunzione di diciannove unità di personale con contratto di lavoro
subordinato a tempo determinato di categoria D - posizione economica D1 presso l’area Politiche per la
mobilità e la qualità urbana - Nomina componenti Commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 2 lettera d)
del Regolamento Regionale n. 17/2006.
 
 
 
L’Assessore alle infrastrutture strategiche e mobilità prof. Guglielmo Minervini di concerto con
l’Assessore alla qualità del territorio prof. ssa Angela Barbanente, sulla base dell’istruttoria espletata dal
funzionario istruttore e confermata dai dirigenti del servizio reti ed infrastrutture per la mobilità,
urbanistica, assetto del territorio e politiche abitative riferiscono quanto segue.
 
VISTI gli artt. 97 e 117 e segg. della Costituzione della Repubblica italiana;
• il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
• la D.G.R. n. 3261 del 28/7/98;
• gli art. 5 e 6 della I. r. 4 febbraio n. 7;
• per quanto di ragione, il Regolamento regionale 16 ottobre 2006, n. 17;
• le note n. prot. 5337 del 27 giugno 2011 del Servizio Assetto del Territorio e AOO/009_246 del
12/09/2011 del Direttore dell’Area politiche per la mobilità e la qualità urbana e gli altri atti ivi richiamati
con le quali è stato richiesto al Servizio personale ed organizzazione di verificare la disponibilità di
personale regionale di categoria D attraverso l’emanazione di n. 2 avvisi interni rispettivamente per n. 3
unità di personale di cat. D per lo svolgimento di attività presso il Servizio Assetto del territorio e per n.
16 unità di personale di cat. D per lo svolgimento di attività presso l’Area Politiche per la mobilità e la
qualità urbana.
Premesso che:
• con gli avvisi di mobilità interna n. 22/011/RMC in data 9 giungo 2011e scadenza 20/06/2011 e n.
31/011/RMC in data 27 giugno 2011 e scadenza il 08/07/2011 è stata esperita la procedura di verifica
della possibilità di trovare risorse umane all’interno dell’amministrazione e rilevato che la stessa ha
avuto esito negativo;
• con determina del servizio personale ed organizzazione n. 749 in data 26 settembre 2011 è stato
adottato l’avviso pubblico per la selezione di n. 19 unità lavorative da assumere con contratto di lavoro
subordinato a tempo determinato della durata di tre anni presso l’area politiche per la mobilità e la
qualità urbana così suddivise:
• n. 2 unità lavorative di categoria D - posizione econbomica D1 da impiegare presso l’Ufficio di staff del
direttore dell’Area politiche per la mobilità e la qualità urbana,
• n. 3 unità lavorative di categoria D - posizione econbomica D1 da impiegare presso il Servizio
Urbanistica,

1



• n. 10 unità lavorative di categoria D - posizione econbomica D1 da impiegare presso il servizio Reti ed
infrastrutture per la mobilità,
• n. 1 unità lavorative di categoria D - posizione econbomica D1 da impiegare presso il Servizio Politiche
abitative,
• n. 3 unità lavorative di categoria D - posizione econbomica D1 da impiegare presso il Servizio Assetto
del Territorio,
 
Dato atto che
• con la stessa determinazione n. 749/2011 veniva adottato il modello per proporre la candidatura e il
format del curriculum da allegare alla domanda nonché veniva assunto impegno di spesa per il periodo
1 novembre - 31 dicembre 2011
• il termine per la proposizione delle domande era fissato in giorni venti dal giorno di pubblicazione della
determinazione e dell’allegato avviso pubblico sul BURP
• tale pubblicazione è avvenuta sul BURP n. 155 del 6 ottobre 2011 e quindi il termine di per la
proposizione delle domande è scaduto;
• l’art. 7 del succitato avviso, prevede che la selezione deve avvenire a mezzo di valutazione di esame
orale e titoli da parte di una Commissione esaminatrice, nominata con deliberazione di Giunta regionale;
 
• al fine dell’espletamento dell’avviso pubblico, dunque, occorre individuare e nominare i componenti e il
Presidente della Commissione esaminatrice nel rispetto delle disposizioni generali ex art. 2 e 13 del
Regolamento regionale del 16 ottobre 2006, n. 17;
 
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L. R. n. 28/2001 e ss.mm. e ii.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura fianziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
Gli Assessori relatori, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propongono alla
Giunta regionale l’adozione del conseguente atto finale di competenza di questa Giunta ai sensi della
legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7, art. 4. c. 4 -lettera k).
 
LA GIUNTA
 
udita la relazione e attesa la proposta degli Assessori alle infrastrutture strategiche e mobilità e alla
qualità del territorio;
 
vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal funzionario istruttore e dai dirigenti
del servizio reti ed infrastrutture per la mob lità, urbanistica, assetto del territorio e politiche abitative;
 
a voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge;
 
DELIBERA
 
di prendere atto di quanto riportato nelle premesse e di fare propria la proposta degli Assessori alle
infrastrutture strategiche e mobilità e alla qualità del territorio,
 
di nominare la Commissione della selezione, per titoli e colloquio, finalizzata all’assunzione di
diciannove unità di personale con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato di cat. D -
posizione economica D1 di cui all’avviso pubblico indetto con dd. n. 749/2011 del Servizio personale ed
organizzazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 2 lettera d) del Regolamento regionale del 16.10.2006, n.

2



17 nelle persone di seguito elencate:
• Presidente: Roberto GIANNÌ
• Componente: Luigia BRIZZI
• Componente: Giuseppe MUSICCO
• Componente: Vito FERRANTE
• Componente: Carmela IADARESTA
• Segretario: Vitantonio RENNA
 
Di dare atto che la partecipazione a qualunque titolo di dipendenti della Regione Puglia alla sopra citata
commissione avverrà a titolo gratuito, dovendosi la stessa considerare ratione officii.
 
di stabilire che nel caso la designazione dei commissari dovesse ricadere su soggetti esterni alla
Regione Puglia, si provvederà alla quantificazione dei compensi dovuti con separato atto.
 
di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nel B.U.R.P. e sul sito della regione Puglia
http:/concorsi.regione.puglia.it/avvisi.
 
Di notificare il presente provvedimento al Servizio personale ed organizzazione.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Dott.Nichi Vendola
 
 
_________________________
Atti regionali
_________________________

3


